CPSMIT
• Conárrío 110flo de tde da MkMmoãf~ de Itpipiwa

AMOT.'tflA- ITAiIMA -,MUIAiW A .1RMRI. TURIM -IMJKIM4gunRrTMÀ S GOVERNQ DO
ESTADO M CIARA

çk

Atenciosamente,

ministrativ

Ofício N. 161/2017.

Itapipoca, 14 de Novembro de 2017.

Senhor Presidente,

Venho por meio deste, encaminhar o Relatório Resumido da Execução Orçamentária

(RREO) a esse colendo Tribunal de Contas do Estado do Ceará, nos termos da Lei

Complementar N9. 101/2000 e Portaria do STN N. 72/2012.

Informamos que o RREO ora encaminhado refere-se ao Quinto Bimestre do exercício

Financeiro de 2017, tendo sido elaborado de acordo com as especificações contidas na

contidas na Portaria N. 403/2016 da Secretaria do Tesouro Nacional.

Informamos ainda, que o presente RREO está publicado na Internet, conforme

determina o art. 48 da Lei Complementar N. 101/2000, no endereço

http://www.cpsmitapipoca.ce.gov.br/.

A Sua Excelência o Senhor

Edilberto Carlos Pontes Lima

Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Ceará

Fortaleza - CE

Urt1ø T.ce,ra Babo& 546

CEP. 62.5OOOOO C1iPJ: 12.938 917)cQo1 -58
	i,-uW31 2854

!e  inistrativo  '1 'eiro

lva - EPP

ontáb

CE 114/O-3

José

Asse

CR

CPSMIT
Conórcio IúbIkD de Saúde da Micrurr gdn de Itapiiwta

PU% rTÁN?nr- SUIR.TTIRI .TliktRt.IMIRIM tkIfltRrTAMÂ

GOVERNO Do

EsTo no cEARÁ

DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Declaro, sob as penas da Lei, que o Relatório Resumido da Execução Orçamentária,

do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de ltapipoca no Estado do Ceará, relativo ao

5° bimestre do Exercício Financeiro de 2017, estará publicado até 30 de novembro de 2017, no

site http://www.cpsmitapipoca.ce.gov.br/,  por tempo indeterminado, contendo os elementos

dispostos nos art. 52 e 53 da Lei Complementar n°. 101, de 04 de maio 2000.

Itapipoca - CE, 13 de Novembro de 2017.

RU3  ~o 	Sanjos3. 546  1  U~  1

1P; 12.93.977/UQV1  •e TI:883831  2854 1

c

S
A

L
D

O

(a
  c

)

O O 00000000 O 0 O 00000000000 600 0 1 	000 § O 	O 	00 	e 888866 '886 o' 8 	do' 888868

ii

R
E

C
E

IT
A

S
  R

E
A

L
IZ

A
D

A
S

N
o
  B

ir
n
e
s

re
A

I
o

  B
im

s
Ir

e

(b
)

b% /a
)

 8800000000000000000000000000 	00000 000000008SO'dO'O'O'o oodo'Sdo o 0000'o'

88888 8 82 88888888
01000 000000 	o 	o 0o'o'ooOoOOOO 00000000660000000S000 0000

000 d cr. 888680080060006o8dd8g80000d0000000ddddddd000ddddd0 0000'o'g'

P
R

E
  V
IS

  A
O

A

T
U

A
L

IZ
A

D
A

(a
)

888 	88 	 22 	 8$88 	 888

60 	$60 	06 	 8

8$$922888282288888$8g888888888888888882228888822.28,828,8,8,228

§2°

zo

1

F>L
'

0- -
89

o 	O 	 O 	O 	OI- 	 O 	 O 	 O
O 	 O

S
A
L
D
O

A

RE
AL

IZ
A
R

)a
-c
)

o60006

R
E
C
E
IT

AS
  R
E
A
L
IZ

A
D
A
S

N
o
  B
i
m
e
st
re

%

1
At

é
o
Bi
m
e
st

re

j
(
c/
a
)
,

I

• • 82

ocoodo oo
IC

000do

1.
7
2
4
.5
9
0
.3
3

g
00

P
R
E
VI
SÃ
O
 1

A
T
U
A
L
I
Z
A
D
A
 1

(a
)

J

82222228
cr cr

8

88
do

8
o OOOOO&O -

R
E
C
E
I
T
A
S

IJ
P
ER
A
Ç
Õ
E
S
 D
E
 C
R
E
D
IT

O
/
RE
FI
N
A
N
C
I
A
M
E
N
T
O
  (

IV
)

O
p
e
ra
çó
u
s
  d
e
  C
ré
d
it

o
In
te
rn
a
s

M
o
bi

liá
ri

a
C
o
n
tr

at
ua

l
O
p
e
ra
çR
e
s
d
e
  C
ré
d
it

o
Ex
te

rn
a
s

M
o
b

ili
ár

ia

C
o
n
tr
at
ua

l
U
B
T
O
T
A
L
C
/

R
E
F
I
N
A
N
C
I
A
M
E
N
T
O
  (
SI
)
 =
 ( I
II

+
 IV
)

IC
Ci
Ci
T
 (
VI
l

c

R
e
c
u

	A
rr

ec
a
d
a
d
o
s
  e
m
  E
ne

rc
ic
:o
  A
n
te

ri
or
e
s
-
  R
P
P
S

t
a
p
e
ra
Vi
t F
in
an
ce

ir
o

( R
e
a
b
e
rt
ur

a
de
  c
ré

di
to
s
A
di

ci
on
ai

s

2

c

c

FO
N
T
E
:
  S
is
te
m
a

AS
P
E
C
.

C
o
n
ta

bi
li

IN
SC
RI
T
A
S
  E
M

R
E
S
T
O
S

A
 P
A
G
A
R

N
Ã
O
 P
R
O
C
E
S
S
A
D
O
S

(k
(

822888

0000 	O 	O 00

00 	04
00

D
E
SP
ES
A
S
 P
A
G
A
S

A
T
E

O
 B
IM
E
S
T
R
E

ooe0000e

o o
8
04 00

88

8
04

888828
one 000'

19

O
E
S
P
E
S
A
S

LI
QU

ID
A
D
A
S

N
o
  B
i
m
e
st

re

A
t
é
o
R
i
m
e
st
re

(h
)

888828j8
006O00O0OOO0000

000000 	0 	0 00

0cr
88

SA
L
D
O
 SOOOOQQOOOO.4

•• 0000 	O
0000000 	F 	r- 	O O

00000
00

..0

00
0

00
00

:M
P
E
N
I-

IA
D
A
S

A
té
 o
  B
i
m
e
st

re

(E
)

0000000,0000000000

9
.

6
.5
7

88
000

D
ES
P
ES
A
S
  E

N
o
  B
i
m
e
st
re

000r-000e000 	  14
88

D
O
T
A
Ç
Ã
O

A
T
U
A
L
I
Z
A
D
A

(
e)

§oogodoe

ci

8 88

D
O
T
A
Ç
Ã
O

IN
IC
I
A
L

(d
l

88888288888
§goddo

8

8

D
E
SP
E
S
A
S
 O
R
Ç
A
M
E
N
T
A
R
I
A
S

D
E
S
P
ES

AS
 (
E
XC
E
T
O
 A
S
  I
NT
RA
-O
R
Ç
A
M
E
N
T
A
R
IA
S)
)V
II
I)

D
E
S
P
ES
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

P
E
S
S
O
A
L

E
 E
N
C
A
R
G
O
S
  S
O
C
IA

IS

JU
R
O
S

E
EN
C
A
R
G
O
S
 D
A

D
IV
ID
A

O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Tr
a
n
sf
er
ê
n
ci

as
  a
  M
u
n
ic
ip
io
s

D
e
m
a

is
  D
es
pe
s
a
s
  C
o
rr
en
t
es

D
E
S
P
E
S
AS

DE
 C
A
P
I
T
AL

I
N
V
ES

TI
M
E
N
T
O
S

I
N
V
E
RS
Õ
E
S
 F
I
N
A
N
C
E
I
R
A
S

A
M
O
R
T
IZ
A
ÇÃ
O
 D
A
 D
IV

ID
A

R
E
S
E
R
VA

D
E
 C
O
N
TI
EJ

GE
N
C
IA

s
r
c
D
gC
a
C
 uu

-r
o
s
n
a
r
A
M
r
p
d
r
Á
n
I
a
çI

Ix
I

S
U
B
T
O
T
A
L

D
AS

DE
S
P
E
SA
S
  (
X
)
n(

VI
II

  +
 IX
)

A
M
O
R
T
I
Z
A
ÇÃ
O

D
A
 D
IV
.  /
 R
EF
IN
A
N
CI
A
M
E
N
TO
 (
XI

)

A
m
o
rt

iz
a
çã
o
  d
a
  D

iv
id

a
In
te
rn
a

D
iv
id
a
M
o
bi

li
ár
ia

O
u
tr
as
  D

ív
id
as

A
m
o
rt

iz
a
çã
o
  d
a
  D

iv
id

a
Ex
te
rn

a

D
iv
id
a
M
o
bi

li
ár

ia

O
u
tr
as
  D

iv
id
a
s

S
U
B
T
O
T
A
L
,
  C
/

R
E
F
I
N
A
N
CI
A
M
E
N
T
O
 (A
l)

 =
 )
X
 +

)(
J)

:
1
 lo
r
u
A
v
ir
 (v
Il
a

TO
T
A
L

(X
IV

)
= (
XI
I
 +
 XI
II

)
IT
E
S
E
R
V
A

D
O
 R
P
P
S

o
o

O
O

o

z
D
co

CD o-
< U' D

z o

o -
co co 0< 0  co

o- co

U) W <<

o

0co<u,
O 0)

0 00 0
O <(0 -
'O ><

w O0
0 00) 0)0
OO<C

O
coO - D 0co 	1-

O co - - -- -z<
W co w

O '
co 	<0)
Z 	2 L)'z
OwuJco<
oco

o
G)

o--

M

co

LILh

co co o co o CD C CD 00

co 	cocsoo,Co
O rJ 000OO

lu NN
C 	 lO

oo 	co

coco 	 co

co
co

r

O
o

co aoco

N O r'J 00 O O O 0
mm q qo

OOOO000

N
m

-

-
D

E
S

PE
S

A
S

  L
IQ

U
ID

A
D

A
S

-D

-
0000000 00

0
- o

1

A
té

 o
  B

im
es

tr
e

( d
)

co co 	co CD CD CD O CD o
co o o 	ooQqqo

co 00000 6co
Ln Ln Ln

00 	co
coco
Ln Ln 	co
coco

co
co

c
O
co
lO
co

N
o

B
im

es
tr

e

a, a, CD OO O CC O O O
co co C 	 DO0

r'D 00000 om
00 	o

N
co

co

O

o
9

O 	00000 O
oioq000o
O 0 00000

11 	co m
co
N

D
E

S
P

E
S

A
S

 E
M

P
E

N
H

A
D

A
S

.0 -
2

O O O O O O O O O_000000_0
oc,ddddod

00 	O -
- O 0

A
té

 o
  B

im
es

tr
e

(b
)

co co o O 000000
lo lo 	 .°SO

o co o o o o Oco
co coco

ND
o'

co
co

NC co,-
'o -

N
o

B
im

es
tr

e
  co co O co 000000

co co
O rJ 00000

coco 	co
0•clj 	r- mm 	-

o C< 	< NI
< o

O

000

0000000000
00 qSqSSt 0?. 0
do0900000
00 	o

O
00 cr1 	O
00

0
0

o
0

0
. 0

:
o

T
 '1

O
0 	-

00000000000
00 	Oooqo

0000000
co 	8 00 	d 00 	O
00 	"
r4 rm 	d
00 	-

L
1

.443

.082

,58

O'
o O
0-
0'
0 -4

R
R

E
O

 -
 A
n

ex
o

2
 (

LR
F-,

  A
rt

.
5

4
  I

flC
IS

O
 ii
,

d
iir

ie
d
 Ç.

F
U

N
Ç

Â
O

!S
U

8
F

U
N

Ç
O

D
E

S
P

E
S

A
S

 (
E

X
C

E
T
O

 IN
T

R
A

-O
R

Ç
A

M
E

N
T

A
R

IA
S

)

S
A

Ú
D

E

A
te

nç
ã

o
  B

á
si

ca

A
ss

is
tê

nc
ia

  H
os

pi
ta

la
r

e
  A

m
b

u
la

to
ri

a
l

S
up

o
rt

e
  P

ro
fi
lá

tic
o

e
  T

e
ra

pê
u
ti

co

V
ig

ilâ
nc

ia
  S

a
n
it

á
ri

a

V
ig

ilâ
nc

ia
  E

p
id

em
io

ló
g

iC
a

A
lim

e
nt

aç
ã

o
  e

  N
ut

ri
ç

ã
o

D
em

ai
s

S
u

bf
u

riç
õe

s

D
E

S
P

E
S

A
S

  T
N

T
R

A
O

R
C

A
M

E
N

T
A

R
IA

S

T
O

T
A

L

-